
MITY I STEREOTYPY DOTYCZĄCE PRZEMOCY 

 

 Przemoc w rodzinie to prywatna sprawa i nikt nie powinien się wtrącać – 

NIEPRAWDA 

Przemoc, bicie, wykorzystywanie, gwałt jest przestępstwem ściganym przez prawo, a mieszkanie 

pod jednym dachem nie stanowi okoliczności zezwalającej na krzywdzenie innych. 

  Przemoc występuje tylko w rodzinach z marginesu społecznego – NIEPRAWDA 

Przemoc domowa występuje we wszystkich grupach społecznych, niezależnie od poziomu 

wykształcenia czy sytuacji materialnej. 

 Przemoc występuje wtedy, gdy są widoczne ślady na ciele – NIEPRAWDA 

Przemoc występuje w różnych formach, są to nie tylko zachowania pozostawiające siniaki czy 

złamania, ale także poniżanie, grożenie, zastraszanie, zmuszanie do określonych zachowań. 

 Jeśli ktoś jest bity, to znaczy, że na to zasłużył – NIEPRAWDA 

Nikt nie ma prawa znęcać się, poniżać, maltretować i bić innych, nikt nie zasługuje na takie 
zachowanie bez względu na to, co powiedział lub zrobił. 

 Nikt nie powinien interweniować w sprawach rodzinnych- NIEPRAWDA 

Przemoc domowa jest przestępstwem, ściganym przez prawo, nie jest tylko „sprawą rodzinną”. 

Każdy, kto się o niej dowie jest zobowiązany poinformować o tym odpowiednie służby, w celu 

udzielenia wszechstronnej pomocy. 

 Ofiary przemocy w rodzinie akceptują przemoc – NIEPRAWDA 

Osoby doświadczające przemocy zawsze próbują się bronić, wykorzystują różne strategie 

obronne, które niekiedy mogą wydawać się nieracjonalne, brak skuteczności powoduje nasilenie 
przemocy. 

 Gdyby sytuacja była taka okropna, ofiara odeszłaby od sprawcy – NIEPRAWDA 

Przemoc doznawana od osoby bliskiej stanowi dla ofiary źródło prawdziwego cierpienia, często te 

osoby nie odchodzą od sprawcy z powodów wynikających z zależności od sprawcy, braku 
mieszkania i środków do życia.  

 Przyczyną przemocy w rodzinie jest alkohol – NIEPRAWDA 

Stosowaniu przemocy często towarzyszy nadmierne picie alkoholu jednak nie zawsze 

uzależnienie od alkoholu jest powodem stosowania przemocy. Picie alkoholu ułatwia sprawcy 

stosowanie przemocy i znęcanie się na rodziną, jednak zauważa się, że podjęcie leczenia 

uzależnienia i utrzymywanie abstynencji nie powstrzymują sprawcy od stosowania przemocy 
wobec bliskich. 

 Gwałt w małżeństwie nie istnieje – NIEPRAWDA 

Zgodnie z art. 197 kodeksu karnego gwałtem jest doprowadzenie innej osoby do poddania się 

czynowi nierządnemu lub do wykonania takiego czynu, stosując przemoc, groźbę bezprawną lub 

podstęp. Nie ma przepisu, że nie dotyczy to bliskich napastnika, każdy ma prawo do decydowania 

o swoim życiu intymnym, a ślub i wspólne życie tego prawa nie odbiera. 



 

 

 


